
UCHWAŁA NR V/21/11                       

RADY GMINY BO ĆKI  

z dnia 29 marca 2011r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Bo ćkach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167 poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 13  
ustawy z dnia 25 października 1991r o organizowaniu  i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2001r Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081 z 2004r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, 
poz.2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111 z 2006r.  Nr 227, poz.1658, 
z 2009r Nr 62, poz.504,) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut  Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Boćkach, stanowiacy 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

       § 3.Traci moc uchwała Nr XXV/138/02 Rady Gminy Boćki z dnia 25 czerwca 
2002 roku w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Boćkach. 

       § 4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikownia w 
Dzienniku Urzedowym Województwa Podlaskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof  Bazylewski 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr V/21/11 

          Rady Gminy Boćki 

          z dnia 29 marca 2011 r.  

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Kultury w Bo ćkach 

Rozdział 1. 

Postanowienia  ogólne 

§ 1. 

Gminny Ośrodek Kultury w Boćkach zwany dalej w skrócie GOK jest samorządową 
instytucją kultury działającą na podstawie;  

1. ustawy  z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. z 2001 nr 142, 
poz.1591  z późn. zm.); 

2. ustawy z dnia 25 października 1991r o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tj. Dz. U. z 2001r Nr 13, z późn. zm.; 

3. ustawy z dnia 29 września 1994r o rachunkowości (tj.Dz. U. z 2002 r. nr 76, poz. 
694 z późn. zm); 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2009  nr 157, 
poz.1240  z późn. zm.); 

5. postanowień niniejszego statutu  

§ 2 

1. Gminny Ośrodek Kultury w Boćkach posiada osobowość prawną 

2. Terenem działania  GOK jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej  

3. Siedziba GOK mieści się w miejscowości Boćki 

4. Nadzór nad działalnością GOK sprawuje Wójt Gminy Boćki 

Rozdział 2. 

Cele i przedmiot działania  

§ 3.  

Podstawowym zadaniem GOK jest zaspakajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych 
społeczeństwa poprzez tworzenie, upowszechnianie i ochronę kultury oraz sztuki . 

§ 4 

1. Do szczegółowego zakresu działania GOK należy: 

 

1) Rozpoznawanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych poprzez 
organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej  i wychowania przez sztukę. 

2) Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 



zainteresowania wiedzą i sztuką.  

3) Prowadzenie działalności instruktorsko – metodycznej  w formie opieki 
merytorycznej nad działalnością kulturalną w środowisku wiejskim, nadzór nad 
działalnością świetlic wiejskich. 

4) Integrowanie społeczności lokalnych gminy poprzez współtworzenie warunków do 
kultywowania i rozwijania narodowych, regionalnych  i środowiskowych wartości 
kulturowych. 

5) Współdziałanie z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami o podobnych 
zadaniach w kraju i za granicą. 

6) Prowadzenie zespołów amatorskiego ruchu artystycznego w tym zespołów 
ludowych  i kół zainteresowań.  

7)  Prowadzenie działań promocyjnych twórców i artystów z regionu. 

8)  Administrowanie budynkiem w którym znajduje się siedziba GOK oraz innymi 
obiektami związanymi z działalnością kulturalno-turystyczno-sportową. 

 

2. Do dodatkowego zakresu działania GOK należy:  

 

1) Upowszechnianie i organizowanie sportu, kultury fizycznej, rekreacji i turystyki z 
wykorzystaniem urządzeń i obiektów sportowych na terenie gminy. 

2) Współdziałanie z mieszkańcami, podmiotami i innymi osobami prawnymi 
działającymi w zakresie  kultury, sportu, turystyki i rekreacji. 

3) Organizowanie imprez rekreacyjno – sportowych o charakterze masowym.  

 

3. Wymienione w ust.1 i 2 zadania GOK wypełnia poprzez: 

 

1) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego i kultywowania 
folkloru, 

2) organizowanie zespołowego uczestnictwa w kulturze i sporcie, 

3) prowadzenie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

4) organizowanie indywidualnych form aktywności kulturalnej i sportowej, 

5) organizowanie imprez kulturalnych i rekreacyjno-sportowych o charakterze 
masowym i środowiskowym, 

6) współdziałanie ze szkołami i innymi placówkami oświatowymi, 

7) promowanie Gminy Boćki, 

8) prowadzenie współpracy krajowej i międzynarodowej w dziedzinie kultury i 
sztuki oraz sportu, 



9) wspieranie działalności kulturalnej i sportowej realizowanej przez inne podmioty 
na terenie Gminy, 

10) wspieranie działalności kulturalnej realizowanej przez inne podmioty (w tym 
szczególnie instytucje kultury i sportu) poza granicami Gminy, 

11) administrowanie obiektami, urządzeniami sportowymi i rekreacyjnymi, 

12) wynajem obiektów, lokali, urządzeń, sprzętu sportowego i turystycznego, 

4. Celem wymienionych wyżej działań jest: 
 
1) podnoszenie poziomu kulturalnego miejscowej społeczności, 

2) zwiększenie ogólnej sprawności fizycznej społeczeństwa, 

3) kształtowanie wzorców kulturalnego i prozdrowotnego spędzania czasu, 

4) kształtowanie demokratycznych postaw społecznych. 

 
5. GOK zapewnia w zakresie działalności kulturalnej pomoc instruktażowo-

metodyczną i organizacyjną innym jednostkom organizacyjnym gminy. 
 
6. GOK organizuje imprezy upowszechniające wartości kultury przy współpracy 

organizacji społecznych, stowarzyszeń, pracodawców oraz zawodowych instytucji 
upowszechniania kultury. 

 
7. GOK gromadzi materiały repertuarowe i metodyczne oraz udostępnia je na 

zasadach przez siebie określonych innym instytucjom kultury. 
 

§ 5 
 

1. GOK może podejmować na zasadach określonych w odrębnych przepisach zadania 
dodatkowe, a w szczególności: 

1) organizować spektakle teatralne, koncerty, wystawy, odczyty, wypożyczanie 
książek i dzieł sztuki 

2)  organizować naukę języków obcych, 

3) organizować imprezy sportowe, rekreacyjne i turystyczne, 

4) prowadzić działalność wydawniczą, 

5) organizować usługi filmowe, fotograficzne i plastyczne, 

6) prowadzić wypożyczalnię kostiumów, rekwizytów, sprzętu technicznego, 

7) realizować imprezy okolicznościowe, 

8) gromadzenie, dokumentowanie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury 
związanych z dziedzictwem kulturowym regionu, 



9) wykonywanie innych zadań zleconych przez Wójta Gminy, po uprzednim 
zabezpieczeniu na ten cel odpowiednich środków finansowych, 

10) prowadzić własną działalność gospodarczą. 

2. Zajęcia określone w ust. 1 GOK realizuje na podstawie statutu oraz zezwoleń 
wymaganych przepisami prawa. 

 

Rozdział 3. 

Organy Zarządzające,  Doradcze i Nadzorujące 

§ 5 

1. GOK zarządzany i kierowany jest przez dyrektora, którego powołuje i odwołuje 
Wójt Gminy Boćki za zasadach i w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

2. Dyrektor zarządza całokształtem działalności i reprezentuje GOK na zewnątrz. 

3. Dyrektor jest odpowiedzialny za prawidłową działalność merytoryczną, finansową i 
gospodarczą  GOK,  przedstawianie właściwym instytucjom i organizatorowi planów 
rzeczowych, finansowych, sprawozdań oraz wniosków inwestycyjnych. 

4. Dyrektor GOK może za zgodą Wójta Gminy Boćki powołać Społeczną Radę 
Kultury jako swój organ doradczy. 

5. W GOK  mogą być zatrudnieni pracownicy działalności podstawowej, administracji 
i obsługi. W miarę potrzeb i możliwości mogą być zatrudniani specjaliści  z różnych 
dziedzin upowszechniania kultury i  sportu. Dyrektor jest pracodawcą w rozumieniu 
przepisów kodeksu pracy w stosunku do zatrudnionych pracowników. 

6. Szczegółową organizację wewnętrzną GOK określa regulamin organizacyjny 
ustalony przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy. 

7. Wójt Gminy Boćki dokonuje okresowej oceny działalności GOK pod względem 
merytorycznym, prawidłowości gromadzenia i wydatkowania środków na określone 
cele i zadania, należytego eksploatowania i utrzymania obiektów. 

 

Rozdział 4. 

Gospodarka Finansowa  

§ 6 

1. GOK prowadzi gospodarkę finansowa zgodnie z ustawą o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. GOK  finansowany jest z budżetu gminy w formie dotacji, z dochodów własnych 
pochodzących z prowadzonej działalności w tym z najmu i dzierżawy majątku , ze 
środków uzyskanych w formie spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i 
prawnych  oraz innych dozwolonych prawem źródeł. 

3. Środki finansowe wypracowane z działalności gospodarczej przeznaczane są na 
realizację celów statutowych  i pokrywanie kosztów działalności GOK. 

 



Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7 

1. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie przepisy 
ustaw wymienionych w postanowieniach ogólnych oraz inne obowiązujące które 
mogą mieć zastosowanie w działalności GOK. 

2. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof  Bazylewski 

 


